会	 員	 各	 位

平成２８年９月２６日

一般社団法人埼玉県環境計量協議会

会  長   山﨑 研一

平成２８年度	 首都圏環協連の研修見学会のご案内

拝	 啓

初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は首都圏環協連の活動におき

まして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、恒例の首都圏環協連主催による研修見学会を下記のとおり、実施いたします。このたび

は、会員間の若手技術者が交流できるように、視察先の研究機関の若手研究員との交流や、化

学的、自然科学的な視察現場を通し参加会員間が共同作業により研鑽・交流を予定しています。

同じような境遇の方々が交流することによって、明日への活力となるように、企画しましたので、

是非ともご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬	 具

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記

日	 時：平成２８年１１月４日（金）	 １０時３０分～１９時１０分

見学先：	 ①	 埼玉県環境科学国際センター	 （埼玉県加須市）	 研究施設・展示会場見学

	 ②	 埼玉県自然学習センター・北本自然観察公園（埼玉県北本市）

	 ③	 屋内研修（埼玉県さいたま市）

募集人員：先着４５名

参加費用：お一人様	 ４,０００円（税込み）

申込締切：平成２８年１０月２１日（金）

申	込	先：別紙申込み用紙にて	 一般社団法人埼玉県環境計量協議会	 事務局宛

集合場所：ＪＲ鴻巣駅	 東口ロータリー（別紙案内図参照）

	 解散は、大宮ソニックシティ（ＪＲ大宮駅より５分）

行	 	 程：

１０：３０	 	 	 	 	 	 	 	 ＪＲ鴻巣駅	 東口ロータリー

１１：００～１２：３０	 	 埼玉県環境科学国際センター

１２：３０～１４：００	 	 移動・昼食【ＪＡ南彩食堂】

１４：００～１５：３０	 	 埼玉県自然学習センター・北本自然観察公園

１７：００～１９：００	 	 屋内研修	 （大宮ソニックシティ	 さいたま市大宮区）

１９：１０	 	 	 	 	 	 	 	 解散

	 ※	 屋内研修では、軽飲食がつきます。行程途中の時刻を変更することがあります。

	 	 以	 上

東京都環境計量協議会
千葉県環境計量協会
（一社）神奈川県環境計量協議会
（一社）埼玉県環境計量協議会

研修見学会の内容

埼玉県環境科学国際センター

国際支援を充実させた国内でも先進的な地方環境研究所で研究内容及

び測定機器の視察、皇太子同妃両殿下が視察された同所の一般公開の

展示ブースを見学します。展示には、国内でも少ないデジタル地球儀「触

れる地球」が体験できます。

埼玉県自然学習センター・北本自然観察公園

JR 北本駅から西に約 3km に位置し、荒川に隣接する谷や地形を活かし

た大自然公園で埼玉県の自然学習、環境教育の拠点施設です。都心か

ら１時間程度にある自然公園で、多方面で活躍している埼環協の森林イ

ンストラクターが解説します。

屋内研修

視察した現場を通し、化学的、自然科学的な知識共有を、ゲーム感覚学

習します。また、参加者との交流をはかり、情報交換や研鑽の場を設け

ました。

屋内会場 ： 大宮ソニックシティ 14 階 大宮駅付近の眺望が楽しめます

天空のジパング（大宮ソニックシティ さいたま市大宮区 大宮駅より

徒歩５分）

【集合場所の略図】

※	 当日の緊急連絡先などは、参加者に後日お伝えします。

※	 荒天によっては、ルートを変更する場合があります。

平成２８年度	 首都圏環協連研修見学会	 	 参加申込書

一般社団法人埼玉県環境計量協議会	 事務局宛

	 担当：野口、倉内

	 	 ＦＡＸ	 ０４８－６４９－５５４３

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 電	 話	 ０４８－６４９－５４９９

Ｅ-mail	  saikankyo@saitama-kankyo.or.jp

会 社 名  所属県単

申込責任者                                    ［所属部課名        ］

連 絡 先 電話：            ＦＡＸ：

 参加者氏名

当日参加者の連絡先窓口

（参加者の代表者でいずれ

かに○印を付けてください）

１

２

３

４

５

事前連絡用メールアドレス （上表の○印の方の連絡先）

当日の連絡先（上表の○印の方の携帯もしくは連絡先の電話番号）

※	必要事項をご記入の上、FAX かメールにて直接お申し込みください。

※	「当日参加者の連絡先窓口」とは、同じ申し込み内で当日参加する方の中から、連絡窓

口になって頂く方です。あらかじめ決めていただくようお願いします。併せて、その方

の連絡先（メールアドレス）を下段に記入し、お知らせください。開催の事前に、伝達

事項がありますので、お知らせします。

※	「当日の連絡先」には、当日参加される連絡窓口の方に連絡が取れる、事務所連絡先か

携帯電話番号をお知らせください。特に携帯電話番号の情報については、本件のみにだ

け必要に応じて使いますが、守秘義務に遵守し、研修終了後、情報を抹消します。